
 
ИНСТИТУТ ЗА ПЕДАГОГИЈА 

РАСПОРЕД СО ТЕРМИНИ ЗА ИСПИТИ ВО ЕСЕНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА ВО УЧЕБНАТА 2024/25 ГОДИНА 
ПРОФЕСОР СЕМЕСТАР  ПРЕДМЕТ ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

дата час место дата час место 

проф. д-р 
Зоран 

Велковски 

Зимски 
 

Менаџмент и маркетинг во 

образованието на возрасни 

(АС704И) 

2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 

Менаџмент на човечки 

ресурси-Педагогија и 

Андрагогија 

2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 

Oснови на андрагогија 

АС1/101-З/22 

2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 

Образовен менаџмент 

(ПЕ506И/18) 

2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 

летен 

Андрагогија ПЕ403З/18 2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 
Основи на андрагогија 

(ПЕ2/413-З/23) 

2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 

Комуникација и групна 

динамика во образованието на 

возрасните АС1/204-З/22 

2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 

Демократија и образование 

(МИС814И) 

2.09.2025 9:00 кабинет 9.09.2025 9:00 кабинет 

проф. д-р 
Наташа 

Ангелоска 
Галевска 

зимски 

Статистика во педагогијата 26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 

Академско говорење и 

пишување 
26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 

Методологија на педагошки 

истражувања 
26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 

летен 

Академско говорење и 

пишување- Социјална работа 

и социјална политика 

26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 

Инференцијална статистика 26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 

Методологија на научно 

истражувачка работа 
26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 



Методологија на општествените 

истражувања 
26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 

Техники на педагошки 

истражувања  

26.08.2025 11:00 Предавална 10 9.09.2025 11:00 Предавална 10 

проф. д-р 
Јасмина 
Делчева 

Диздаревиќ 

зимски 

Дидактика на математичко 

подрачје 
3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

Дидактика на јазично и 

уметничко подрачје 
3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

Стратегии на поучување со код 

ПЕ707И/18 и код ПЕ706И.  

 

3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

Педагогија 1 и 2- Факултет за 

музички уметности 
3.09.2025 10:30 Предавална 9    

Учење на далечина со код 

АС703. Комисија во состав: 

Проф. д-р Јасмина Делчева 

Диздаревиќ 

Проф. д-р Вера Стојановска 

Проф. д-р Елена Ризова 

3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

Методика- Филозофија 3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

летен 

Дидактика на природно-научно 

подрачје 
3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

Дидактика на јазично и 

уметничко подрачје 
3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

Медиумска култура(од листата 

слободни изборни предмети на 

Филозофски факултет и УКИМ) 
3.09.2025 10:30 Предавална 9 10.09.2025 10:30 Предавална 9 

Педагогија 1 и 2- Факултет за 

музички уметности 
3.09.2025 10:30 Предавална 9    

проф. д-р 
Лена 

Дамовска 
зимски 

Предучилишна педагогија 1 27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

Предучилишен курикулум 27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

Глобално образование и знаење- 

Меѓународни и 

интеркултурни студии 
27.08.2025 10:00 Предавална 

10 
3.09.2025 10:00 Предавална 

10 



Интеркултурно и 

мултикултурно образование 

Ф305И/18 

27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

летен 

Предучилишна педагогија 2 27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

Родителството и 

децата-Семејни студии код 

СС2/413-И/23 и СС406И/18 

Комисија во состав: 
Проф. д-р Лена Дамовска 
Проф. д-р Алма Тасевска 
Проф. д-р Елена Ризова 

27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

Интеркултурно образование 27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

Рано учење и развој 27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

Семејна андрагогија АС801 

Комисија во состав: 

Проф. д-р Лена Дамовска 

Проф. д-р Алма Тасевска 

Проф. д-р Елена Ризова 

27.08.2025 10:00 Предавална 
10 

3.09.2025 10:00 Предавална 
10 

проф. д-р 
Анета 

Баракоска 

зимски 

Општа педагогија- Педагогија 

Андрагогија 1.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

9.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

Општа педагогија- Специјална 

едукација и рехабилитација 

 

1.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

9.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

Педагогија на слободното време 

и семејството 
1.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 
9.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 
Педагогија на слободното време 1.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 
9.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 



летен 

Методика на воспитна работа 1.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

9.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

Пенолошка 
андрагогија-Андрагогија 

1.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

9.09.2025 13:00 Амфитеатар 
4 

Педагогија на слободно време(од 

листата слободни изборни предмети на 

Филозофски факултет и УКИМ) 
1.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 
9.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 
Педагогија (општ курс)- 

Филолошки факултет 
1.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 
9.09.2025 13:00 Амфитеатар 

4 

проф. д-р 
Вера 

Стојановска 

зимски 

Дидактика 1 26.08.2025 10:30 Амфитеатар 
4 

2.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Училишна педагогија 26.08.2025 10:30 Амфитеатар 
4 

2.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Развој на курикулум 26.08.2025 10:30 Амфитеатар 
4 

2.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Училишна докимологија- 

Филозофија 
26.08.2025 10:30 Амфитеатар 

4 
2.09.2025 10:30 Електронска 

предавална 

летен 

Дидактика 2 26.08.2025 10:30 Амфитеатар 
4 

2.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Методика на работа на 

училишниот педагог 
26.08.2025 10:30 Амфитеатар 

4 
2.09.2025 10:30 Електронска 

предавална 
Општа дидактика- 

Андрагогија 
26.08.2025 10:30 Амфитеатар 

4 
2.09.2025 10:30 Електронска 

предавална 
Специјална дидактика- 

Специјална едукација и 

рехабилитација 

26.08.2025 10:30 Амфитеатар 
4 

2.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Училишна докимологија 

Комисија во состав: 

Проф. д-р Вера Стојановска 

Проф. д-р Наташа 

Ангелоска-Галевска 

Проф. д-р Елизабета 

Томевска-Илиевска 

26.08.2025 10:30 Амфитеатар 
4 

2.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

ИКТ во наставата ПЕ807И/18 

Комисија во состав: 

Проф. д-р Вера Стојановска 

Проф. д-р Јасмина Делчева 

Диздаревиќ 

26.08.2025 10:30 Амфитеатар 
4 

2.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 



Проф. д-р Елена Ризова 

проф. д-р 
Сузана 

Миовска 
Спасева 

зимски 

Историја на педагошки идеи 26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Компаративна педагогија 26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Социјална андрагогија АС701 26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Социјална педагогија- 

Социјална работа и 

социјална политика 

26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

летен 

Национална историја на 

педагогија 

 

26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Воспитна работа со деца без 

родители  

26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Етнопедагогија 26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

Социјална педагогија 26.08.2025 10:00 Електронска 
предавална 

4.09.2025 10:30 Електронска 
предавална 

проф. д-р 
Борче 
Костов 

зимски 

Домска педагогија 26.08.2025 9:00 Предавална 
10 

4.09.2025 11:00 Предавална 
10 

Етика во образованието 26.08.2025 9:00 Предавална 
10 

4.09.2025 11:00 Предавална 
10 

Педагошко водење ПЕ708И/18 26.08.2025 9:00 Предавална 
10 

4.09.2025 11:00 Предавална 
10 

летен 

Теорија на воспитанието 26.08.2025 9:00 Предавална 
10 

4.09.2025 11:00 Предавална 
10 

Современи педагошки теории 26.08.2025 9:00 Предавална 
10 

4.09.2025 11:00 Предавална 
10 

Воспитна работа со деца со 

пречки во поведението 
26.08.2025 9:00 Предавална 

10 
4.09.2025 11:00 Предавална 

10 
Педагогија- Природно- 

математички факултет 
26.08.2025 9:00 Предавална 

10 
4.09.2025 11:00 Предавална 

10 



Педагогија (општ курс)- 

Филолошки факултет 
26.08.2025 9:00 Предавална 

10 
4.09.2025 11:00 Предавална 

10 

проф. д-р 
Елизабета 
Томевска 
Илиевска 

зимски 

Почетно описменување 25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Педагошка комуникација(од 

листата слободни изборни предмети на 

Филозофски факултет и УКИМ) 
25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Педагогија -Социологија 25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Комуникација и медиуми 

АС705И Комисија во состав: 

-Проф. д-р Елизабета 

Томевска-Илиевска 

-Проф. д-р Вера Стојановска 

-Проф. д-р Јасмина Делчева 

Диздаревиќ 

25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Евалуација 25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

летен 

Интерактивни пристапи во 

наставата 
25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Педагошка комуникација 25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Педагогија - Филозофија 25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Педагошка работа со ранливи 

групи 

25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

Општа методика со код 

ПЕ007И Комисија во состав: 

Проф. д-р Елизабета 

Томевска-Илиевска 

Проф. д-р Јасмина Делчева 

Диздаревиќ 

Проф. д-р Вера Стојановска 

25.08.2025 10:00 Предавална 9 9.09.2025 10:00 Предавална 9 

проф. д-р 
Алма 

Тасевска 
зимски 

Семејна педагогијa- 

Педагогија и  Семејни 

студии 

2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

Менторство и туторство 2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

Педагогија – Родови студии 

Комисија во состав: 

Проф. д-р Алма Тасевска 

2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 



Проф. д-р Анета Баракоска 

Проф. д-р Јасмина Делчева 

Диздаревиќ 
Педагошки дизајн 2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

Организација која учи код 

(АС706И) Андрагогија. 

Комисија во состав:  

-Проф. д-р Алма Тасевска 

-Проф. д-р Зоран Велковски 

-Проф. д-р Елена Ризова 

2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

летен 

Алтернативни пристапи во 

педагогијата  
2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

Игра и игровни активности 2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

Управување со 
знаење-Андрагогија 

2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

Развој на програми за 
родители- Семејни студии 

2.09.2025 12:00 предавална 10 4.09.2025 12:30 предавална 10 

проф. д-р 
Елена 
Ризова 

зимски 

Доживотно учење- Педагогија 

и Андрагогија 
25.08.2025 10:00 Кабинет бр.40 

(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

04.09.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

Андрагошка дидактика 

Педагогија и Андрагогија 
25.08.2025 10:00 Кабинет бр.40 

(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

04.09.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

Валидација на неформално и 

информално учење.   
25.08.2025 10:00 Кабинет бр.40 

(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

04.09.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

Педагогија- Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско инжинерство 

 

25.08.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

04.09.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 



летен 

Доживотно учење 25.08.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

04.09.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

Советување за кариера- 

Андрагогија 

25.08.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

04.09.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

Педагогија- Историја 25.08.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

04.09.2025 10:00 Кабинет бр.40 
(библиотека 
на Институт за 
педагогија) 

РАСПОРЕД СО ТЕРМИНИ ЗА ИСПИТИ ВО ЕСЕНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА ВО УЧЕБНАТА 2024/25 ГОДИНА  
за предмети од други институти 

ПРОФЕСОР ИМЕ НА ПРЕДМЕТОТ ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 
  дата час место дата час место 

проф. д-р  

Ј.Поповска 

Филозофија  02.09.2025 10.00 сл.8 09.09.2025 10.00 сл.8 

Проф. д-р Гордана 

Алексова 

Македонски јазик 

 

 

Библ. за 

македонски јазик   

Библ. за 

македонски јазик 

проф. д-р А.Фрицханд 
Развојна психологија  2.9.2025 9.00 Електронска уч 5.9.2025 9.00 Електронска уч 

проф. д-р А.Фрицханд 
 Психологија на зрело доба и 

стареење 

2.9.2025 9.00 Електронска уч 5.9.2025 9.00 Електронска уч 

проф. д-р А.Фрицханд 
Психологија 2.9.2025 9.00 Електронска уч 5.9.2025 9.00 Електронска уч 

проф. д-р Е.Ачковска 

Лешковска 

Педагошка психологија 2.9.2025 11.30 Големиот амф. 9.9.2025 11.30 Големиот амф. 

Проф. д-р Милева 

Ѓуровска 

Социологија 

29.08.2025 

10:00 Слушална 6 5.09.2025 10:00 Слушална 6 

Проф. д-р Горан 

Ајдински 

Специјална педагогија 27.08.2025 11:00 амф. 4 4.09.2025 9:00 амф. 4 

Проф. д-р О. 

Шурбановска 

Психологија на партнерски 

односи 

2.9.2025 10.00 Големиот амф. 9.9.2025 10.00 Големиот амф. 



 
 

 

     

 

 


